

平成17年12月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 株式会社建設技術研究所

上場取引所 東京証券取引所市場第一部

コード番号 9621

本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.ctie.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大島一哉

問合せ責任者 役職名 常務取締役管理本部長 氏名 内村 好 TEL 03-3668-0451

1. 四半期財務情報の作成等にかかる事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有（法人税等の計上基準、その他影響額が僅少なものであるについては、簡便な方法を採用しております。）

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

(3) 連結および持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成17年12月期 第3四半期財務・業績の概況（平成17年1月1日～平成17年9月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年12月期第3四半期	20,060 3.5	1,163 -	1,229 -
16年12月期第3四半期	19,381 -	- -	- -
(参考) 16年12月期	25,771	1,444	1,536

	四半期（当期）純利益	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
17年12月期第3四半期	549 -	38.83	-
16年12月期第3四半期	- -	-	-
(参考) 16年12月期	813	56.23	-

(注) 前年四半期は、営業利益等の損益項目の開示を行っておりません。

パーセント表示は、対前期増減率であります。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期の受注高は堅調に推移しており、21,260百万円（前年同期比10.5%増）となり、当初の計画である27,000百万円は達成できる見通しであります。

また、当第3四半期の売上高は、20,060百万円（前年同期比3.5%増）となり、通期予想売上高の74.3%になりました。一方、経常利益は1,229百万円となり通期予想経常利益の74.5%、第3四半期純利益は549百万円となり通期予想当期純利益の68.7%になっております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	35,907	17,430	48.5	1,231.66
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年12月期	32,620	16,971	52.0	1,197.86

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年12月期第3四半期	3,358	368	161	13,716
16年12月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年12月期	1,918	753	223	10,142

・添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

〔参考〕17年12月期の連結業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	27,000	1,650	800

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 56円50銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成17年12月期中間決算発表時（平成17年8月25日）に公表した業績予想と変更ありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後のさまざまな要因の変化により異なる結果となる可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別	当 四 半 期 (平成17年12月期) (第 3 四 半 期 末)	(参 考) 平成16年12月期末
		金 額	金 額
(資 産 の 部)			
流 動 資 産			
1. 現 金 及 び 預 金		11,607	8,034
2. 受取手形及び完成業務未収入金		357	725
3. 有 価 証 券		2,108	2,108
4. 未 成 業 務 支 出 金		9,608	8,997
5. そ の 他		935	553
流動資産合計		24,618	20,419
固 定 資 産			
1. 有 形 固 定 資 産		7,344	7,403
2. 無 形 固 定 資 産		300	332
3. 投 資 そ の 他 の 資 産		3,644	4,464
固定資産合計		11,288	12,200
資 産 合 計		35,907	32,620
(負 債 の 部)			
流 動 負 債			
1. 業 務 未 払 金		602	1,021
2. 短 期 借 入 金		260	250
3. 未 払 法 人 税 等		121	488
4. 未 成 業 務 受 入 金		13,440	9,837
5. 賞 与 引 当 金		777	315
6. そ の 他		711	1,069
流動負債合計		15,912	12,983
固 定 負 債			
1. 退 職 給 付 引 当 金		2,105	2,207
2. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金		351	346
3. そ の 他		40	36
固定負債合計		2,498	2,590
負 債 合 計		18,410	15,573
(少 数 株 主 持 分)			
少 数 株 主 持 分		66	74
(資 本 の 部)			
資 本 金		3,025	3,025
資 本 剰 余 金		4,122	4,122
利 益 剰 余 金		10,054	9,692
その他有価証券評価差額金		232	134
自 己 株 式		4	3
資 本 合 計		17,430	16,971
負債、少数株主持分及び資本合計		35,907	32,620

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当 四 半 期 〔平成17年12月期〕 第 3 四 半 期	(参 考) 平成16年12月期
		金 額	金 額
高 入	売 完 成 上 業 務 収 入	20,060	25,771
原 価	売 完 成 上 業 務 原 価	14,814	18,851
総 利 益	販 売 上 業 務 総 利 益	5,245	6,920
費 用	販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,082	5,476
業 務 外 収 入	営 業 外 収 入	1,163	1,444
業 務 外 費 用	営 業 外 費 用	76	133
常 利 益	経 常 利 益	11	40
特 別 利 益	特 別 利 益	1,229	1,536
特 別 損 失	特 別 損 失	-	0
純 利 益	税金等調整前四半期(当期)純利益	274	42
等	法人税等	954	1,494
()	少数株主利益又は少数株主損失()	413	679
純 利 益	四 半 期 (当 期) 純 利 益	8	1
		549	813

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当 四 半 期 (平成17年12月期) (第 3 四 半 期)	(参 考) 平成16年12月期
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		954	1,494
減価償却費		247	388
貸倒引当金の減少額		-	0
退職給付引当金の減少額		101	241
役員退職慰労引当金の増加額又は減少額()		4	1
賞与引当金の増加額又は減少額()		461	40
受取利息及び受取配当金		13	19
支払利息		2	2
固定資産処分損		99	8
会員権評価損		-	3
売上債権の減少額		368	157
未成業務支出金の増加額		611	628
業務未払金の増加額又は減少額()		419	217
未成業務受入金の増加額		3,602	822
役員賞与の支払額		18	17
その他		451	42
小 計		4,124	2,188
利息及び配当金の受取額		15	18
利息の支払額		1	2
法人税等の支払額		779	285
営業活動によるキャッシュ・フロー		3,358	1,918
投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出		0	0
投資有価証券の売却による収入		-	0
有形固定資産の取得による支出		174	29
無形固定資産の取得による支出		52	166
長期性預金の解約による収入		500	-
その他		95	555
投資活動によるキャッシュ・フロー		368	753
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額又は純減少額()		10	50
自己株式の取得による支出		1	0
配当金の支払額		169	169
少数株主への配当金支払額		-	3
財務活動によるキャッシュ・フロー		161	223
現金及び現金同等物に係る換算差額		8	5
現金及び現金同等物の増加額		3,573	936
現金及び現金同等物の期首残高		10,142	9,206
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		13,716	10,142